

法人単位事業活動計算書
(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益				
	会費収益	23,937,840	24,235,240	△297,400	
	寄附金収益	570,675	224,085	346,590	
	経常経費補助金収益	56,026,631	56,910,305	△883,674	
	受託金収益	292,550,077	305,173,715	△12,623,638	
	事業収益	7,086,242	7,378,380	△292,138	
	負担金収益	716,333	2,377,339	△1,661,006	
	介護保険事業収益	78,139,888	89,914,213	△11,774,325	
	障害福祉サービス等事業収益	34,378,031	36,184,777	△1,806,746	
	その他の収益	89,804	40,050	49,754	
	サービス活動収益計(1)	493,495,521	522,438,104	△28,942,583	
費用	人件費	322,555,950	340,464,547	△17,908,597	
	事業費	40,052,278	32,843,375	7,208,903	
	事務費	87,144,798	92,554,974	△5,410,176	
	共同募金配分金事業費	42,000	229,176	△187,176	
	助成金費用	22,235,022	21,038,575	1,196,447	
	負担金費用	227,733	411,271	△183,538	
	減価償却費	4,418,777	3,744,192	674,585	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△475,098	△36,823	△438,275	
		サービス活動費用計(2)	476,201,460	491,249,287	△15,047,827
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	17,294,061	31,188,817	△13,894,756	
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	5,160	12,005	△6,845	
		サービス活動外収益計(4)	5,160	12,005	△6,845
	費用				
	支払利息	48,792	24,396	24,396	
	サービス活動外費用計(5)	48,792	24,396	24,396	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△43,632	△12,391	△31,241	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	17,250,429	31,176,426	△13,925,997	
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益	2,840,000	147,000	2,693,000	
	固定資産売却益	13,500	30,300	△16,800	
		特別収益計(8)	2,853,500	177,300	2,676,200
	費用				
固定資産売却損・処分損	3	13	△10		
国庫補助金等特別積立金積立額	2,840,000	147,000	2,693,000		
	特別費用計(9)	2,840,003	147,013	2,692,990	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	13,497	30,287	△16,790	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	17,263,926	31,206,713	△13,942,787	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	83,409,780	52,214,040	31,195,740	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	100,673,706	83,420,753	17,252,953	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	基金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(16)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(17)	4,314	10,973	△6,659	
		次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	100,669,392	83,409,780	17,259,612